
Gemeente Raalte Wijzigen verordening op de heffing en invordering

onroerende zaak belastingen 2016

De raad van de gemeente Raalte,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 26 januari 2016

B esluit:

1. De verordening tot wijziging (1
e
) van de verordening op de heffing en invordering onroerende

zaak belastingen 2016 vast te stellen;

Aldus besloten in de vergadering van 25 februari 2016.

de griffier

Jan Bouke Zijlstra

de voorzitter

Martijn Dadema

 

Verordening tot wijziging (1  
e
  ) op de heffing en de invordering van onroerende zaakbelastingen 2016

De raad van de gemeente Raalte,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 26 januari 2016

gelet op de artikelen 220 tot en met 220h van de Gemeentewet;

besluit:

vast te stellen de volgende verordening:

Verordening tot wijziging (1
e
) van de verordening op de heffing en invordering van onroerende zaakbe-

lastingen 2016

 

Artikel I
Artikel 5 van de verordening op de heffing en invordering van onroerende zaakbelastingen 2016 wordt

als volgt gewijzigd:

 

artikel 5 Belastingtarieven

Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf.

Het percentage bedraagt voor:

a. de gebruikersbelasting 0,1691 %;

b. de eigenarenbelasting

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,1348 %;

2. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,2085 %.

 

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel
1. De ‘Verordening onroerende zaakbelastingen 2016 van 17 december 2015, wordt gewijzigd met

ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande

dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2016.

4. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Wijzigingsverordening (1
e
) onroerende zaakbelastingen

2016’.

 

 

de griffier,

Jan Bouke. Zijlstra

de voorzitter,

Martijn Dadema

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 25 februari 2016.

De raad voornoemd,

de griffier,

Jan Bouke Zijlstra

de voorzitter,

Martijn  Dadema

Nr. 17680

GEMEENTEBLAD 26 februari

2016

Officiële uitgave van gemeente Raalte.

Gemeenteblad 2016 nr. 17680 26 februari 20161


